Item que per la present avinença no sia fet ne engenrat preiudici o derogació alguna ara o en temps esdevenidor al dret de vos, senyor, ne de la dita ciutat, ne dels singulars d'aquella, ne als privilegis, libertats, franqueses e inmunitats a la dita ciutat e singulars d'aquella atorgats ans romanguen en sa força e valor axí com abans e que'l present fet d'aquí avant no puxe ésser tret a exempli o a consaüència. Plau al senyor rey. Item que totes cartes, letres e altres provisions a açò necessàries sien dades a la ciutat frances. Plau al senyor rey de dret de segell. Ideo ad humilem instanciam et supplicacionem pro parte vestri dicti Petri Çabaterii, sindici et procuratoris, qui supra proterea nobis factam avinenciam et compositionem predictas ut superius continentur gratuitu animo acceptantes, tenore presentis, promitimus et convenimus in fide nostra regia vobis dictis consulibus et probis hominibus dicte civitatis et eius singularibus quod capitula supradicta et omnia et singula in eis contenta, tenebimus et observabimus et contra ea non veniemus aliqua ratione nec vos seu dictam universitatem ultra predicta nullatenus compellemus. Mandantes per hanc eandem gerentivices gubernatoris in Cathalonia, vicariis Terracone aliquis officialibus, comissariis et portariis nostris vel dictorum officialium, locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus compositionem et avinenciam supradictas firmas habeant et observent et faciant ab aliis observari et non contraveniant seu aliquam contravenire permittant aliqua ratione. Ad hec ego Petrus Cabaterii, sindicus et procurator universitatis civitatis Terracone, auditis et intellectis omnibus supradictis ac eisdem tanquam denuo eis assensu et voluntate factis et initis expresse consciens promitto cum illa reverencia qua decet vobis dicto domino regi nomine sindicario quo supra in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec a me pro vobis et dicta universitate et eius singularibus et omnibus aliis personis quarum interest et intererit ac interesse potest ac poterit legitime stipulantis paciscentis et recipientis quod compositionem seu avinenciam supradictam et omnia alia superius inter vos dictum dominum regem et me quo supra nomine conventa, comprehensa et inita, tenebo et observabo et ea ego et dicta universitas adimplebimus et contra ea non veniemus, aliqua ratione sub bonorum meorum et dicte universitatis et eius singularium mobilium et inmobilium ubique habitorum et habendorum omnium obligacione. In cuius rei testimonium presens publicum instrumentum nos dictus rex fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri. Datum et actum Valencie quintadecima die febroarii anno a nativitate Domini millesimo CC^oC sexagesimo secundo. Nostrique regni vicesimo septimo. G[uillelmus] de Palatio. Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie qui predicta omnia et singula laudamus, concedimus et firmamus. S + ignum Petri Çabaterii, sindici et procuratoris universitatis civitatis Terracone, qui predicta omnia et singula, tam nomine proprio quam vice et nomine prefate universitatis Terracone et eius singularium, laudo, concedo et firmo. Testes fuerunt presentes ad predicta nobiles Olffus de Proxida, camarlengus, Stephanus de Aragonia, Raimundus de Villanova, alguazirius, consiliarii, et Franciscus de Spelunciis, auditor et plures alii in multudine affluent. Sig + num Bertrandi de Pinos, prefati domini regis scriptoris, ac eius auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem suam qui predictis omnibus et singulis presens interfuit et hoc scribi fecit cum litteris rassis et emendatis in linea XXI ubi dicitur ad hec. Ego Petrus Çabaterii, sindicus et procurator universitatis civitatis Terracone auditis et in vicesima tercia ubi legitur ubique habitorum et habendorum omnium obligacione et clausit.

Bertandus de Pinos
XX capitulis provisis per
dominum regem ad relacionem
Guillelmi de Palatio.

1366, setembre, 24. Barcelona

Pere el Cermoniós concedeix poder als cònsols i prohomis de Tarragona per a assenyalar el pes de la farina, vàlid per a tots els habitants de la ciutat.

(*Olim:* núm. 148; Dim.: 325 × 395 mm.; Caixa d'escriptura: 210 × 330 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Ut vota fidelium subditorum ad nostra ob-
sequia, fervencius, avinentur debitum arbitramur et consonum racioni ut eorum iustas peti-
ciones, presertim, illas per quas ipsorum comoditatibus datur locus et via precluditur
fraudibus favorabilius admittamus. Hinc est quod vobis, fidelibus nostris, consulibus et
probis hominibus civitatis Terracone, humiliter, postulantibus super infrascriptis per nos,
de benignitate regia, provideri concedimus vobis per privilegium speciale perpetuo durat-
turum quod in dicta civitate in ea, videlicet, parte, domo seu loco, ubi malueritis et volue-
ritis, possitis ordinare et statuere pensum in quo omnes et singuli terraginerii seu alie per-
sonae cuiusque legis, status seu condicionis existant blada cuiuscumque generis fuerint ad
molendina, infra terminum seu extra, terminum dictae civitatis existencia, dum tamen, bla-
da ipsa habitantium eiusdem civitatis seu terminorum ipsorum fuerint deportantes illa ad
domum seu locum ubi per vos ordinatum fuerit, habeant deportare et inibi in dicto penso
ponderare. Et, cum dicta blada molita fuerint ad dictum pensum reducere et iterum pon-
derare ut sic cuiuslibet fraudis materia evitetur, concedentes vobis huius serie quod super
dicto penso et aliis que ad cuiuslibet fraudis vitande materiam necessaria seu expediencia
fuerint possitis instituere et ordinare, inter vos, cum consilio universitatis ut pro qualibet
quarteria bladi solvatur tercius quid pro supportandis omnibus dicti pensi aliasque possi-
tis ordinaciones facere ad conservacionem premissorum que vobis, rationabiliter, vide-
buntur. Mandantes universis et singulis officialibus et subditis nostris ipsorumque locate-
nentibus, presentibus et futuris, quatenus concessionem nostram huiusmodi firmam ha-
beant perpetuo et observent ipsamque interpretari seu calumpniare non presumant si
iram et indignacionem nostram cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem vobis
fieri et sigillo nostre magestatis iussimus comuniri. Datum Barchinone XXI^oIII die sep-
tembris anno a nativitate Domini M^o trecentesimo sexagesimo sexto. Nostrique regni tri-
cesimo primo. Visa R[oma] Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Testes sunt
Romeus, episcopus Ilerdensis; Hugo, vicecomes Cardone; Dalmacius, vicecomes de Ro-
chabertino; Olfus de Proxida; Raymundus de Angularia, milites. Sig + num mei Michaelis
de Bordello, scriptoris dicti domini regis, qui de ipsis mandato hec scribi feci et clausi
cum raso et emendato in VI^oII linea ubi dicitur vitande et in I^oX ubi inter vos cum consi-
lio universitatis ut pro qualibet quarteria bladi solvatur tercius quid pro supportandis
omnibus.

Michael de Bordello mandato regis
facto per Jacobum Conesa, consiliarium
et protonotarium.

Registrata in graciis Vedit eam dominus rex.

Jacobus Conesa
Probatum

1366, octubre, 19. Barcelona

Pere III reconeix que els cònsols i prohoms de Tarragona van pagar a Pere Pascasi, canviador d'aquesta ciutat, mil cent-vint florins d'or per a necessitats del rei.

(*Olim:* núm. 31; Dim.: 217 × 327 mm.; Caixa d'escriptura: 100 × 265 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Confitemur et in veritate recognoscimus vobis dilectis et fidelibus nostris, consulibus et probis hominibus, civitatis Terracone quod vos restituistis et tradidistis nobis quandam apocham vobis factam per Petrum Pascasii, campsorem Terracone, per quam constat vos sibi solvisse, integre et complete, mille centum viginti florenos auri Aragonum vos solvere contingentes in illis tribus mille florenis auri. In quibus vos unacum aliis locis Campi Terracone et loco de Cambrils constituistis vos debitores et principales paccatores pro nobis et nostris urgentibus neccesitatibus predicto Petro Pascasii. Ulterius constat per idem instrumentum apophe vos solvisse et tradidisse dicto Petro Pascasii omnes superius per ipsum factos in petendis et habendis a vobis dictis mille centum viginti florenis prout in instrumento dicte apophe confecto in notaria Terracone XXV^aII die mensis iunii anno presente et clauso per Petrum Suavis, notarium publicum Terracone, laciis, dinoscitur contineri. Constat, eciam, nobis per aliud publicum instrumentum in dicta notaria Terracone confectum die iovis X^aV mensis octobris anno subscripto et clausum per dictum Petrum Suavis quod vos cancellari fecistis notulas indemnitatum vobis factarum per nonnullos officiales et domesticos nostros de dictis mille centum viginti florenis que notule nondum fuerant in formam publicam redacte. Eciam, constat nobis per idem instrumentum publicum quod vos cancellari fecistis scripturas judiciales condempnacionis et sentencie excommunis factas et firmatas super dictis indemnitibus in posse curiarum, officialium et vicariorum Terracone prout in dicto publico instrumento, laciis, continetur. Et ut de predictis memoria habeatur facimus vobis fieri presentem cartam nostram sigillo nostro appendicio comunitam. Datum Barchinone XI^aX die octobris anno a nativitate Domini millesimo C^oCC L^oX sexto. Regnique nostri X^oXX primo. Visa R[oma].

Dominus rex mandavit

Registrata in peccuniae

michi Jacobo Conesa

Probata

1369, febrer, 5. Barcelona

Pere III concedeix un permis als jurats i prohoms de Valls per a establir cert impost, durant quatre anys, sobre el pa, vi, carn i altres mercaderies, a fi de poder reparar els murs de la ciutat.

(*Olim:* núm. 33; Dim.: 195 × 375 mm.; Caixa d'escriptura: 60 × 320 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Respectu diversorum sumptuum et missioneerum quas vos fideles nostri, iurati et probi homines, ville de Vallibus fecistis et facere in futurum proponitis in refectione menium et vallorum que ad tuicionem et decorum fuit in

ambitu dicte ville. Tenore presentis concedimus vobis et toti universitati dicte ville quod possitis imponere seu statuere et ordinare in villa predictam impositionem talem qualem volueritis et vobis visum fuerit in pane, vino et carnibus et aliis omnibus et singulis rebus de quibus vobis videbitur colligendam et levandam ab ementibus et vendentibus seu alias contrahentibus per quatuor annos continuos a die qua imposta seu statuta et ordinata fuerit in antea computandos, vel, eandem, eciam, possitis vendere de anno in annum seu de parte anni in partem prout vobis visum fuerit faciendum. Et quicquid emolumenti ex dicta impositione seu impositionibus provenerit in dictis operibus convertere teneamini et de hiis in fine dictorum quatuor annorum rationem et compotum reddere in posse curie communis dicti loci. Mandantes per presentes unversis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus huiusmodi concessionem nostram firmam habeant et observent et contra eam non veniant aliquo racione. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum Barchinone quinta die febroarri anno a nativitate Domini millesimo CC^oC sexagesimo nono. Regnique nostri XX^oX quarto. P[etrus] Cance[llarius].

Registrata in graciis

Dominus rex mandavit
mihi Jacobo Conesa
Probata

26

1369, març, 6. Barcelona

Pere III concedeix un permís als cònsols i prohomis de Tarragona per a establir qualche impost, durant cinc anys, sobre el pa, vi, carn i altres mercaderies, a fi de poder reparar i ampliar els murs de la ciutat.

(Olim: s. núm.; Dim.: 170 × 315 mm.; Caixa d'escriptura: 75 × 265 mm.)

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Quia pro parte vestra consulum et proborum hominum civitatis Terracone fuit nobis, humiliiter, supplicatum ut cum vos feceritis et, continue, faciatis diversos sumptus in reparacione menium antiquorum dictae civitatis et in construccione, eciam, novorum menium pro ampliori structura eiusdem civitatis versus partem monasterii fratrum minorum et vici Losati in qua parte menia valde notabilia fabricantur. Adpresens dignaremur vobis pro supportacione dictorum suptuum impositiones concedere infrascriptas ut ipsarum adiutorio ad perfectionem dictorum menium, cele ri et melius, intendere valeatis. Propterea, attentes quod non parum nostrum et nostre reipublice vertitur interesse ut dicta civitas que inter alias nostri dominii est antiqua, notabilis et insignis per reparacionem et novem construccionem dictorum menium decoretur. Tenore presentis carte nostre, concedimus vobis dictis consulibus et probis hominibus pro supportacione dictorum sumptuum factorum et fiendorum in operibus dictorum menium quod in dicta civitate et eius terminis possitis statuere seu ordinare impositiones in pane, vino et carnibus et aliis mercibus prout vobis expedire videbitur, colligendas et percipiendas, ab universis et singulis personis in dictis civitate et eius terminis de gentibus vel inibi contrahentibus quovismodo per quinque annos a die qua statute seu ordinate fuerint in antea duraturas. Quarum emolumenta in operibus dictorum menium factorum et fiendorum converti habeant et non in alios quosvis usus. Sic quod teneamini

reddere rationem in posse curie communis dicte civitatis per quam habeant constare quod omnia emolumenta provenientia ex dictis imposicionibus sint conversa in operibus dictorum menium scilicet in reparacione facta menium antiquorum et construccione novorum. Mandantes, firmiter, per presentem universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus concessionem huiusmodi firmam habeant et observent et contra non veniant quavis causa. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostri sigilli appensione munitam. Datum Barchinone sexta die marci anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo nono. Regnique nostri tricesimo quarto. Petrus Canellarius.

Registrata in gracia

Dominus rex mandavit

mihi Jacobo Conesa.

Vidit eam dominus rex

Idem

Probata

27

1370, octubre, 30. Montblanc

Pere III concedeix un permís als jurats i prohoms de Valls per a establir qualche impost, durant cinc anys, sobre el pa, vi, carn i altres mercaderies, a fi de poder reparar els murs de la ciutat.

(Olim: núm. 152; Dim.: 215 × 305 mm.; Caixa d'escriptura: 110 × 235 mm.)

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie. In subsidium operis murorum et vallorum ville de Vallibus, concedimus huius serie vobis iuratis et probis hominibus dicte ville quod possitis in villa ipsa statuere imposiciones in pane, vino, carnis et mercibus colligendas et levandas per quinque annos a die qua impositae fuerint in antea computandos sic quod a quibuscumque personis cuiuscumque status et conditionis existant in dicta villa et eius terminis habitantibus et ad villam ipsam et eius termino declinantibus et contrahentibus imposiciones per vos statuendas possitis colligere et levare vel colligi et levari facere eas, vendendo de quatuor in quatuor menses seu de anno in annum, vel, alias prout vobis placuerit et fuerit bene visum omni obstaculo quiescente. Mandantes per presentem universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus huiusmodi concessionem nostram firmam habeant et observent et contra non veniant quavis causa. Est, autem, sciendum quod Petrus Fonolli, iuratus et sindicus, et Laurencius Romei, nuncii vestri, iurarunt in posse nostro ad Sancta Dei quatuor Evangelia quod dicte imposiciones uno anno cum alio compensato possunt ascendere ad tresdecim mille solidos de quibus solvunt et solvere possunt persone dicte ville et termini eiusdem novem mille solidos vel circa. Et residuum quod est quatuor mille solidos solvit a personis extraneis. Quam ob rem volumus et ordinamus quod dicti quatuor mille solidi et preter hoc duo mille solidi de vestro proprio seu de propriis imposicionibus in dictorum murorum et vallorum operibus annos singulis convertantur. De quo baiulis, iam, dicte ville cum inde requisiti fueritis teneamini reddere rationem. It cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro si-

gillo pendenti munitam. Datum in Montealbo ultima die octobris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo. Regnique nostri tricesimo quinto. P[etrus] Cancellarius].

Dominus rex mandavit
mihi Jacobo Conesa
Probata

28

1372, juliol, 22. Barcelona

Pere III concedeix perpètuament als cònsols, ciutadans i prohoms de Tarragona ple poder per a carregar i descarregar en el seu port, queviures, mercaderies i tota classe de béns, igual com a Barcelona.

(Olim: s. núm.; Dim.: 310 × 530 mm.; Caixa d'escriptura: 230 × 450 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Circa utilitatem et augmentum civitatis Te-
rracone que est antiqua, notabilis et insignis ac ambitu murorum notabilium circumfulta
et in maris frontaria constituta et quorum cives et habitatores in nostris necessitatibus et
oportunitatibus, paratos nobis servire, semper, invenimus atque promptos tanquam natu-
rales nobis et fideles debitum habentes respectum, presertim, quia ex emolumentis que
proveniunt ex exercicio iurisdictionis communis et de lezdis et alius iuribus nobis in civitate
predicta et eius portu ac territorio pertinentibus certa pars nobis competit et, eciam, quia
inibi consuevit ab antiquo esse carricatorum et discarricatorum de quibus infra agitur licet
non ostendatur, forsitan, titulus super eo propter ipsius civitatis antiquitatem. Quo-
nam dum im maritimis Cataloniae designantur carricatoria pro solucione generalitatum ac
vectigalium que habent solvi ex nostra ordinacione et curiarum generalium Cataloniae loca
infrascripta designari consueverunt. Videlicet, de Cauco Libero, de Rosis, de Turricella de
Montegrino, de Palamors, de Caneto, de Sancto Laurencio, de Sancto Felice Guixollensis,
de civitate Barchinone, de Cigiis, de Cubellis, de dicta civitate Terracone, de Cambrils et
de civitate Dertuse. Tenore presentis carte nostre, firmiter et perpetuo valiture, concedi-
mus vobis consulibus ac civibus et probis hominibus dictae civitatis Terracone, presentibus
et futuris, quod in dicta civitate et eius portu sit omni tempore carricatorum et discarrica-
torum victualium rerum, mercium et bonorum quorumlibet sicut, melius, in civitate Bar-
chinone fuit et est ac esse potest et consuevit carricatorum et discarricatorum victualium
et aliarum rerum et mercium ac bonorum, eciam, quorumcumque. Sic, tamen, quod in
dicta civitate Terracone serventur et servari habeant inhibiciones nostre generales quo-
cienas eas duxerimus faciendas. In quo, eciam, casu inhibicionum fiendarum in dicta civitate
et portu eiusdem sit et remaneat carricatorum et discarricatorum prout in dicta civitate
Barchinone erit et remanebit et est solitum remanere. Nos, enim, tanquam, rex, princeps
et dominus in cuius manu ex preeminencia et regalia nostra consistit carricatoria et dis-
carricatoria locorum maris statuere ac ordinare hanc concessionem vobis et vestris perpetuo
duraturam, facimus de nostre regie plenitudine potestatis propter utilitatem nostram et
augmentum iurium nostrorum que ut predicitur in dicta civitate et portu percipimus ac
propter incrementum dictae civitatis et bonum publicum eiusdem et habitancium in ea-
dem. Et promittimus in nostra fide regia predictam concessionem nostram perpetuo fir-

mam habere et observare ac observari facere et non contravenire nec permettere aliquem contravenire, aliquo iure, causa, vel, etiam, ratione. Mandantes per hanc eandem inclito ac magnifico infanti Johanni, primogenito nostro carissimo, duci Gerunde comitique Cervarie ac in universis regnis et terris nostris generali gubernatori sub paterne benedictionis obtentu eiusque vicesgerenti ac baiulo Catalonie generali et universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et qui pro tempore fuerint, quatenus concessionem nostram huiusmodi firmam habeant, teneant et observent tenerique et observari, inviolabiliter, faciant et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem fieri et nostra bulla plumbea in pendentri iussimus communiri. Datum Barchinone vicesima secunda die iulii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo. Regnique nostri tricesimo septimo. Visa R[oma]. Signum + Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Testes sunt Luppus archiepiscopus Cesaraugustanus; Infans Martinus, comes de Xerica. Johannes, comes Impuriarum. Raymundus Alamanni de Cervilione. Dalmacius de Queralto, milites. Sig + num mei Jacobi Conesa, prothonotarii dicti domini regis qui de ipsius mandato hec scribi feci et clausi. Et corrigitur in prima linea meorum.

Registrata in gracia

Dominus rex mandavit
mihi Jacobo Conesa
in presencia Petri Çacosta, baiuli
generalis qui eam vidit
dictam. Item vidit eam
dominus rex presente dicto Petro
Çacosta

Probatum

29

1374, juny, 5. Barcelona

Confirmació de Pere el Cerimoniós d'una carta partida per ABC de l'arquebisbe Bernat Tort en la que concedeix a Ramon Berenguer IV la ciutat de Tarragona amb tots els seus termes i pertinences, retenint-se, però, el jurament de fidelitat dels seus habitants i tot allò que concerneix a l'església.

(Olim: s. núm.; Dim.: 405 × 540 mm.; Caixa d'escriptura: 280 × 480 mm.)

In Dei nomine. Pateat universis quod hec est copia sumpta, fideliter, a quadam carta pergamena per alphabetum divisa recondita in archivo regio Barchinone cuius tenor nichil addito nichilque remoto sequitur sub hiis verbis. Ad noticiam omnium volumus pervenire, qualiter, ego Bernardus, Terrachonensis archiepiscopus, ad honorem Dei et apostolorum principis Petri laudo /dono/ et trado assensu domini Eugenii, Romani Pontificis, et consilio sufraganeorum nostrorum et voluntate canonicorum nostrorum civitatem Tarracone cum territorio suo tibi Raimundo, illustri comiti Barchinone, Aragone, principi Tortose Ilerdeque marchioni, propter ipsius civitatis restauracionem et malorum hominum illam perturbancium inquietacionem ad fidelitatem et utilitatem nostram nostrorumque successorum et ecclesie Sancte Tecle sicut beato Oldegario et ecclesie Sancte Tecle donata est a venerabili patre tuo, Raimundo, Barchinone, Bisulduni ac Provincie comite,

donamus inquam tibi et successoribus tuis quos Deo annuente ex uxore habueris ut per nos et ecclesiam nostram habeas Terraconam cum omnibus terminis et pertinenciis suis terre et maris et ipsum senioratum super omnes milites et alios homines ut sint tui solidi et heredum tuorum quos ex uxore tua habueris et faciant tibi exercitus et cavalcatas et quicquid facere debeant suo seniori termini, vero, prefate civitatis et territorii. A parte orientis sunt in termino de Tamarit et de Monteolivo, sicut, descenditur ad mare et ascenditur per aquam de Gayano usque ad ipsum engualador de Cabra et pervenit usque ad ipsum embocum et ascendit per ipsa cacumina montium de Carboneria sicut ipse aque incipiunt vergere ad austrum et ab occidentali parte transeunt ipsi fines per Montem Rubeum et per collem Balagarii usque ad mare a plaga meridiana est terminus ipsum mare quod comune est omnibus ipsius terre habitatoribus ad utendum et expiscandum. Quicquid, autem, hiis terminacionibus concluditur dono tibi iam dicto Raimundo comiti et omnibus successoribus tuis quos ex uxore habueris ut per nos et successores nostros et ecclesiam nostram habeas hec ad nostram fidelitatem sine omni engano concedimus, eciam, tibi ut habeas ibi unum furnum et unum casale molendinorum ad dominicaturam tuam. In omnibus, vero, quecumque a modo in Terracona vel infra prenotatos eius terminos, tam per te quam per nos et ecclesiam nostram, aut per voces tuas et nostras empacionem, cambacionem, comutacionem vel aliquo alio modo adquirere vel habere potueris medietatem inde habeas. Nos, vero, et ecclesia nostra alteram medietatem sine omni missione atque gravamine. De hiis, autem, omnibus quecumque nos vel ecclesia nostra in Terracona vel in prefatis terminos, aliquo modo, conquerire vel habere potuerimus medietatem vobis concedimus exceptis hiis que ad propria iura ecclesie spectare videntur. Et exceptis hiis que habitatores Terracone et eius territorii pro remedio anime sue in vita sive in morte dare vel relinquere ecclesiis Dei voluerint. De mercatis et feriis sive nundinis, de leudis, pedaticis, toloneis, ribaticis, quarteriis, balneis, cavalcatis, tam terre quam maris, de placitis, iusticiis et de omnibus consuetudinibus et usaticis sive redditibus universis terre et maris sicut melius dici vel intelligi potest medietatem, fideliter, habeas nos et ecclesia nostra alteram cum integritate medietatem. Baiulus, vero, vester seu vicarius vel successorum vestrorum accipiat omnes estachamentos ipsius civitatis ac tocius territorii et iudicet placita presente archiepiscopo vel baiulo suo. Et quod inde exierit inter vos et archiepiscopum per medium dividatur neque erit vobis licitum in Terracona vel eius territorio pondere vicarium sine nostro consilio. Et si aliquis de habitatoribus Terracone vel eius territorii fori fecerit archiepiscopo vel suis firmet directum in manu archiepiscopi vel baiuli eius et presente baiulo comitis quod inde per iusticiam exierit archiepiscopus et comes habeant per medium. Preterea si in molendinis, furnis, balneis, tendis aut fundis vel aliis augmentationibus de quibus omnibus archiepiscopus et ecclesia medietatem habuerint expense fuerint necessarie ab utroque fiant, communiter, comuni consilio utriusque retinemus, vero, ad dominicaturam nostram et porcionem omnes ecclesias et ecclesiastica iura et ecclesiasticas personas et familias nostras et clericorum sive monacorum. Et omnes qui ecclesiastica predia incoluerint et ibi habitaverint et omnes qui in domibus vel possessionibus ecclesiasticis habitaverint ut in hiis omnibus nullus princeps vel inferior persona laica presumat aliquid iudicare vel distingere seu disponere ullo unquam tempore absque nostro iussu. Retinemus, eciam, decimas et primicias omnium fructuum terre et animalium et piscium et salinarum et quarterie et molendinorum. Retinemus, eciam, omnes dominicaturas nostras villam, videlicet, Constantinam cum terminis suis et stagnum de la vid cum omni dominicatura que sibi adiacet et sicut eam retinuit beatus Oldegarius et dominicaturam de Francoli et alias omnes dominicaturas quas habemus vel in antea domino annuente habebimus. Retinemus iterum quod omnes milites et ceteri habitatores Terracone et to-

cius territorii iurent nobis et successoribus nostris et ecclesie nostre fidelitatem de honore et corpore nostro. Et si villa mutabitur facient ibi prius unum furnum et unum casale molandinorum ad dominium nostrum et ecclesie nostre et eo loco quem elegerimus. Et post modum vos unum furnum et unum casale molandinorum que in dominio vobis concessimus ubi volueritis faciatis ceteros vero furnos et molendina ubicunque fiant per medium habeamus preter illa que nobis et successoribus nostris et ecclesie nostre, fideliter, retinemus reliqua omnia dicut superius determinata sunt sine nostro et vestro enganno vobis et successoribus vestris quos Deo annuente de uxore habebitis ad honorem Dei et utilitatem et fidelitatem vestram nostrorumque successorum et ecclesie nostre concedimus, donamus et laudamus ea condicione. Ut si quid absit te prefate comes aut aliquem ex heredibus tuis absque filio vel filia de coniuge mori contigerit omnia que presenti scripto tibi concedimus vel donamus cum omnibus melioracionibus et adquisitionibus a te vel a tuis heredibus factis libere et integre in potestate et ius et dominium nostrum et successorum nostrorum et ecclesie nostre revertantur omni tempore permansura filio, autem, tuus de uxore cui hunc honorem post te habendum dimiseris iuret nobis et successoribus nostris et ecclesie nostre fidelitatem de corpore nostro et de civitate Terracone cum omnibus pertinenciis. Et, similiter, alii homines successores vestri legitimi eandem fidelitatem nobis nostrisque successoribus et ecclesie nostre iurent et ne huiusmodi pactum vel conveniencia possit transgredi, differri vel rumpi quando tu venerabilis comes Deo vocante viam universe carnis abieris, statim, in potestatem archiepiscopi et clericorum ecclesie Terraconensis omnia castra et fortitudines Terracone et omnium terminorum eius cum omnibus que tibi donamus et concedimus redigantur que archiepiscopus et ecclesia tamdiu teneant quounque filius tuus legitimus cui hunc honorem dimiseris predictam fidelitatem archiepiscopo Terracone et ecclesie propria manufaciatur. Que facto honorem suum habeat eodemque modo inter comites et archiepiscopos successores et ecclesiam de proienie in proieniem, immutabiliter, fiat quando vero archiepiscopum mori contigerit nulli comitum vel alicui laice subiecie sibi persone aliquid honoris vel rerum episcopalium emparare vel tangere vel auferre seu minuere set omnia integre in potestatem clericorum Terracone ecclesie illibata permaneant quounque Terracone ecclesia alterum habeat archiepiscopum. Propter hec omnia superius comprehensa et determinata, ego Raimundus, comes Barchinonensis, princeps Terraconensis et Aragonensis, Tortose Ilerdeque marchio, promitto atque convenio Deo et ecclesie Terraconensis et vobis domino Bernardo, archiepiscopo, ut ab hac die in antea sim vobis fidelis de civitate Terracone et eius territorio et, nominatim, de hiis que in dono quod mihi facitis retinetis et de omnibus ecclesiasticis, iusticiis et directis et redditibus que ad vos et ecclesiam vestram pertinent vel pertinere debent. Et quod intendam sine enganno hedificare et defendere Terraconam et eius territorium contra omnes homines et feminas qui iusticias et iura ipsius civitatis et territorii vobis et ecclesie vestre tollere vel minuere temptaverint et observare iusticiam vestram et ecclesie vestre sicut superius determinatum est. Si qua, vero, in posterum ecclesiastica secularisve persona contra hunc tenorem pagine ire temptaverit non valeat set iram Dei tamdiu incurrat donec satisfaciatur. Facta carta mense augusti apud Terraconam in ecclesia Sancte Tecle anno ab incarnatione Domini M^oC^oL^oI. Sig + num Bernardi Terraconensis, archiepiscopi; Petrus Dei gracia, Ausonensis episcopus, signavit. Signum + Raimundi, comes. S + ignum Guilhelmi Raimundi Dapiffieri. S + ignum Guilhelmi de Castro Vetulo. S + ignum Arberti, fratri eius. S + ignum Raimundi de Puigalt. S + ignum Berengarii de Torroja. S + ignum Geraldi de Jorba. S + ignum Guilhelmi de Cervera. S + ignum Bernardi de Beleig. S + ignum Petri de Therolis. Signum Poncii qui hoc scripsit mense et anno quo supra adjectis litteris super XI et XII lineam. Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie qui huic transumpto a suo originali habito et cum eodem, fideliter, comprobato auctoritatem nostram impendimus et decretum appositum hac manu fidelis prothonotarii nostri Jacobi Conesa in civitate Barchinone die V junii anno a nativitate Domini M CCC LXX IIII. Et ad maiorem huius rei evidenciam sigillum nostrum hic providimus appendendum. Visa R[oma]. Sig + num mei Jacobi Conesa pròthonotarii dicti domini regis qui de ipsius mandato hec scribi feci et clausi apposito decreto regio ut supra patet et supraponitur in II linea dono.

Jacobus Conesa mandato
regis facto per Petrum Ça-
Costa, baiulum Cataloniae,
generalem et consiliarium
Probata

30

1374, juliol, 14. Barcelona

Pere el Cermoniós concedeix als cònsols i prohoms de Tarragona que els veguers d'aquesta ciutat siguin els únics jueges ordinaris i que ningú pugui actuar en la seva jurisdicció.

(Olim: núm. 17; Dim.: 350 x 385 mm.; Caixa d'escriptura: 210 x 315 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice commesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Quamquam per alia, noviter, in genere per nos vobis consulibus et probis hominibus civitatis Terracone indulta super infrascriptis, salubriter, sit provisum tamen ea pro maiori evidencia declarari in specie et concedi nobis, humiliter, supplicasti. Hinc est quod cum vicarii ipsius civitatis sint vestri iudices ordinarii et nemini alii liceat intromittere de hiis que ad ipsorum ordinariorum iurisdiccionem et exercitium iurisdiccionis spectant et plerumque per inadvertenciam aut alias per suggestionem contingat destinari comissarios qui et iurisdiccioni ordinarie preiudicant et multa extraordinaria faciunt que plus ledunt iusticiam quam concernant exhibicionem ipsius providere talibus de benignitate regia dignaremur vestris itaque supplicationibus inclinati. Tenore presentis concedimus vobis quod ammodo comissarii, iudices, delegati aut subdelegati nequeant pro aliquibus ad exercitium sive iurisdiccionem dictorum vicariorum pertinentibus deputari aut mitti ad ipsam civitatem nisi actus regalias nostras tangere viderentur. Et hoc dicimus pro eo quia nunc usque adeo preiudicatum est in ipsa civitate iuribus nostris quod ipsa nostra non parum supplantata fuerunt et, multiplicitate, diminuta licet ex pacto et iure antiquo proprietas ipsius civitatis et locorum Campi que sunt iurisdiccionis communis, indubitate, ad nos spectet. Et si forsitan tales comissarii aut iudices delegati ad ipsam civitatem mittebantur de facto cum de iure nequirent irritum maneat quidquid gesserint quicquidque processerint nullius efficacie seu valoris existat tanquam factum a nullam habentibus potestatem, exceptis casibus regalias nostras tangentibus ut presertur. Mandantes per hanc eandem, firmiter et expresse, universis et singulis officialibus et subditis nostris, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, quatenus huiusmodi concessionem nostram ut pote iustum et rationabilem teneant perpetuo et observent et contra non veniant quavis causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostre magestatis sigillo appendicio comunitam. Datum Barchinone XIIII die iulii anno a nat-

vitate Domini M CCC LXX IIII. Regnique nostri tricesimo nono. Visa R[oma]. Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Rex P[etrus]. Testes sunt Romeus, Ilerdensis episcopus; Frater Petrus, episcopus Elnensis; Iohannes, comes Impuriarum; Petrus, vicecomes de Vilamuro, miles; Gasto de Montecatheno, domicellus. Sig + num mei Petri de Beviure, scriptoris dicti domini regis, qui de ipsis mandato hec scribi feci et clausi. Corrigitur, autem, in ultima linea testium domicellus

Registrata in Terraconae

Dominus rex mandavit mihi

Petro de Beviure

Probata

31

1374, juliol, 14. Barcelona

Pere el Cerimoniós concedeix als cònsols i prohoms de Tarragona que aquesta ciutat pugui gaudir de les mateixes gràcies, llibertats i immunitats que les altres viles de Catalunya, i, a més a més, confirma els costums ja vigents.

(Olim: núm. 168; Dim.: 390 × 455 mm.; Caixa d'escriptura: 255 × 380 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice commesse Barchinone, Rossilionis et Ceritanie ut vos dilecti et fideles nostri, consules et probi homines, civitatis Terracone in omnibus et per omnia sicut et alie civitates et loca nostro subiecta imperio regium sentiatis favorem. Tenore presentis, firmiter et perpetuo, valiture vobis qui propri et solidi estis nostri vassalli et in diversis nostris necessitatibus liberalitatem vestram tanquam nostri fideles subditi ostenditis ducimus concedendum quod vos ammodo tanquam cives nostri fideles ipsaque civitas gaudeatis et gaudere possitis omnibus illis graciis et favoribus, libertatibus et immunitatibus universis quibus alie civitates et ville nostre Catalonia seu habitantes in eis gaudere possunt et ammodo poterunt concessionibus aut provisionibus per nos factis et fiendis in curiis generalibus sive parlamentis iam celebratis per nos et in posterum celebrandis. Vos, enim, et ipsam civitatem ac universitatem et singulares eiusdem in huiusmodi prerogativis et graciis participes facimus et in collegio aliorum subditorum nostrorum Cataloniae aliarumque numero civitatum nostrarum, pariter, collocati illis plenarie et potenter utamini, generaliter, in genere et, specialiter, in specie quemadmodum eedem civitates et ville uti possunt et poterunt temporibus successivis. Ceterum salvantes vobis privilegia, libertates, franchitates, antiquas et bonos usus sive consuetudines vestras ea et eas prout ipsis melius usi estis vobis et vestris in perpetuum, de certa sciencia confirmamus, laudamus et, eciam, approbamus illis, dumtaxat, usibus sive consuetudinibus exceptis que iurisdiccionem aut iura nostra possent aut viderentur diminuere seu ipsis nostris iuribus quomodolibet derogare. Et hoc, scienter, dicimus pro eo quia olim in dicta civitate adeo abusum est in preiudicium et surrepcionem iurium regiorum quod fere ipsa iura nostra per talem surrepcionem et abusum diversi mode anichilata erant. Quam ob rem tales usus qui potius revera dici possunt et debent abusus expresse tollimus et, totaliter, irritamus. Mandantes per hanc eandem inclito et magnifico infanti Iohanni, carissimo primogenito et locumentenenti nostro, necnon, gubernatori Cataloniae et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus omnia et singula precontenta teneant, inviolabiliter, et observent et con-

tra non veniant nec fieri aut venire permittant aliqua racione. Quin potius vos et quemlibet vestrum ac bona vestra tanquam nostros proprios et solidos subditos et vassallos, graciouse et favorabiliter, pertractando gaudere et uti permittant omnibus hiis que in vestri favorem supra tam in genere quam in specie concedimus et statuimus sicut nobis servire cupiunt et placere. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostre magestatis sigillo appendicio comunitam. Datum Barchinone XII^oII die julii anno a nativitate Domini M^o CCC^o septuagesimo quarto. Regnique nostri tricesimo nono. Visa R[oma]. Signum + Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Rex P[etrus]. Testes sunt Romeus, Ilerdensis episcopus; Frater Petrus, episcopus Elnensis; Iohannes, comes Impuriarum; Petrus, vicecomes de Vilamuro miles; Gasto de Montecatheno, domicellus. Sig + num mei Petri de Beviure, scriptoris dicti domini regis, qui de ipsis mandato hec scribi feci et clausi. Corrigitur, autem, in ultima linea testium domicellus.

Registrata in Terraconae

Dominus rex mandavit
mihi Petro de Beviure

32

1378, març, 8. Barcelona

Pere el Cermoniós concedeix un permís als prohoms de Valls per a establir qualche impost, durant nou anys, sobre el pa, vi, carn i altres mercaderies, a fi de poder reparar els murs de la ciutat.

(Olim: núm. 101; Dim.: 215 × 395 mm.; Caixa d'escriptura: 95 × 320 mm.)

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comites Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Ut vos probi homines et universitas ville de Vallibus, Campi Terracone, opera murorum et vallium dicte ville, celeriter, perficide facere valeatis. Tenore presentis vobis concedimus et licenciam plenariam elargimur quod in pane, vino, carnis et aliis rebus consuetis possitis imponere, statuere et, eciam, ordinare imposiciones in dicta villa et eius termino per novem annos post quos aliarum concessiones secuturos colligendas et levandas per vos seu quem volueritis in quibusquidem imposicionibus nedum privatos sed, eciam extraneos cuiuscumque status aut conditionis existant in dicta villa seu eius termino declinantes seu inibi contrahentes exsolvere volumus et iubemus. Quodque si volueritis ipsas imposiciones, de quatuor in quartuor menses, seu, de anno in annum, vendere ac, eciam, dicto novem annorum tempore duratis dictas imposiciones in totum seu in partem tollere et suspendere et easdem iterum reducere et per dictum tempus colligere et levare prout, antea, libere valeatis. Volumus, tamen, quod peccuniam ex dictis imposicionibus proventuram teneamini convertere in operibus supradictis. Mandamus, itaque, carissimo primogenito et locumtenenti nostro generali, baiulis dicte ville ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris, vel, eorum locatenentibus quod nostram huiusmodi concessionem et licenciam ratam et firmam habeant, teneant et observent ac observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant quavis causa. Pro presenti, vero, concessionem tenemini nobis exsolvere mille centum florenos auri de Aragonia quos pro nobis fideli consiliario et thesaurario nostro, Petro de Vallo, hinc ad proximum instans festum Pasce Domini idem debet. In cuius rei testimonium

hanc vobis fieri iussimus nostro sigillo pendentí munitam. Datum Barchinone octava die marci anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septagesimo octavo. Regnique nostri quadragesimo tercio. B[ertrandus] de Val[lo].

Registrata in graciis

Dominus rex mandavit
mihi Francisco Bisbals.

Dominus rex habuit eam provisa
Prothonotario

Probata

33

1382, juliol, 3. Alzira

Confirmació de Pere el Cerimoniós d'uns privilegis i estatuts concedits per l'infant Joan, el seu primogènit, a la ciutat i Camp de Tarragona.

(*Olim: s. núm.; Dim.: 225 × 445 mm.; Caixa d'escriptura: 55 × 345 mm.*)

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Quia vos inclitus et magnificus infans Iohannes,
primogenitus noster carissimus et nostrorum regnum et terrarum generalis gubernator,
dux Gerunde et comes Cervarie in civitate et Campo Terrachone in quibus per mul-
tum tempus de mandato voluntate et ordinacione nostris afuistis pro reformato eadem
que valde reformacione grandi indigebant nonnullas ordinaciones, concessiones et statuta
salubria et utilitatem et augmentum eorumdem concernentia annuentibus preposito et ca-
pitulo ecclesie Terracone, sede vacante, fecistis, ordinastis et concesistis que postulastis a
vobis laudari et approbari. Attendentes quod ea que per vos ibidem ordinata, statuta et
concessa fuerunt bonum statum dictorum civitatis et Campi et habitancium in eisdem ac
tocius rei publice eorumdem, infallibiliter, concernunt ordinaciones, concessiones, liberta-
tes et statuta et alia quecumque per vos acta gesta et facta in civitate et Campo iam dictis.
Tenore presentis carte, laudamus, approbamus et confirmamus et rata, grata et accepta
habemus et obtinere volumus omnis roboris firmitatem ac si per nos, personaliter, essent
facta. Mandantes vobis et vestras vices gerentibus aliisque universis et singulis officialibus
et subditis nostris et vestris quatenus laudacionem, approbacionem et confirmacionem
huiusmodi firmas habeant et observent et faciant ab omnibus, inviolabiliter, observari et
non contraveniant aut aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testi-
monium presentem vobis fieri iussimus sigillo nostro pendentí munitam. Datum Algezire
tercia die julii anno a nativitate Domini millesimo CC^oC LX^oXX secundo. Regnique nos-
tri quadragesimo septimo. Ferd[inandus] Can[cellarius].

Registrata in Terraconae

Petrus Martini, ex provisione facta,
in consilio pro domino cancellario
et vidit eam per vicecancellarium.
Vidit eam dominus rex sibi fuit
facta in consilio Bernardi Michaelis
Probata

1383, agost, 17. Montsó

Confirmació de Pere III d'una carta del seu primogènit, l'infant Joan, en la qual concedeix qualques gràcies a la ciutat de Tarragona pels seus serveis prestats.

(*Olim:* núm. 47; Dim.: 545 x 610 mm.; Caixa d'escriptura: 425 x 545 mm.)

Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie. Attendentes pro parte vestri universitatis et singularium ac concilii civitatis Terrachone fuisse nobis ostensam quandam cartam sigillo appendicio incliti ac magnifici infantis Johannis primogeniti nostri carissimi sigillatam continencie subsequentis. In Dei nomine pateat universis quod nos infans Johannes, serenissimi domini regis primogenitus, eiusque regnorum et terrarum generalis gubernator. Considerantes grata continuata et accepta servicia per vos universitatem et singulares civitatis Terrachone dicto domino regi et predecessoribus nostris ac nobis indefesso animo exhibita et impensa et que impendere sepiissime non cessatis dignum et debitum substramur ut penes ea que comodum et utilitatem vestram respiciunt nostrum intuitum merito dirigamus honoribus et favoribus congruis proseguendo cum itaque pro parte vestri dicte universitatis nobis impensa et oblata fuerit inter alia quedam capitula, humiliter, suplicantando ut illa dicte universitat concedere benignitate solita dignaremur. Nos vestris supplicationibus inclinati visis, perlectis ac intellectis ad plenum capitulois ipsis que in nostro pleno consilio recognita et examinata fuerunt certas eis responsiones seu provisiones fecimus in fine cuiuslibet eorum positas et scriptas quorumquidem capitulorum et responsionum seu provisionum eis factorum tenor sequitur sub hiis verbis. Primerament que'l senyor rey e lo senyor duch e quescú d'ells renuncié de present espressament sobre la ciutat de Terragona e singulars d'aquella e donació e cessió fan a la dita ciutat e universitat d'aquella de tots e sengles donacions, promissions e assignacions a ells e a cascún d'ells fets de paraula o per scrits per los cònsols e consell de la dita ciutat e singulars o síndichs d'aquella ensembs o de partidament de la meytat d'açò que exirà o exir devia del retinent dels comptes de la dita ciutat e de les quantitats degudes a aquella per rahó dels dits comptes per qualssevol personnes e per qualsevol administració de la ciutat ho per altres deutes deguts a la ciutat de tot lo temps passat fins al present die e en les devenidor per rahó de qualsevol administració de que saguesen a retre o fossen restituïts los dits comptes de la ciutat exceptat la donació feta per la dita ciutat als dits senyors o al un d'ells en e sobre'l dret partanyent o partanyer devant a la dita ciutat contra Camp de Terragona de que és ja començada questió entre Terragona el dit Camp. E que aquellas donacions, concessions e assignacions fets per la dita ciutat sien havudes per cassas e nullas si e en quant tocha los dits senyors e tots altres qualssevol persona o personnes de qualsevol ley, estament o condició sien a la qual o a les quals los dits senyor rey o duch havien fets alguna o algunes promissions, concessions, assignacions, comissions o qualssevol altres promissions per rahó de qualsevol de les dites donacions, concessions o assignacions fets per la dita ciutat als dits senyors o al un d'ells en tant que ls dits senyor rey o duch de present e tota vegada que suplicat l'ús en serà revoquer e haien a revocar totes e qualssevol dessús dites concessions, promissions, assignacions, comissions e provisions per qualsevol d'ells fets e no res menys de present sien haudes per no fets e no atorgades e per cassas e nullas. E que la dita ciutat o universitat d'aquella haia tot aquell dret e loch e cessió que ls dits senyors e quascun d'ells havien e han per vigor de les dites donacions en aquella manera e forma